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Protokół nr 22 

z obrad dwudziestej drugiej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych w dniu 

24.06.2020r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – do godz. 17:40. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz. 713/ 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

5. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

6. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

UM w Więcborku       - Michał Bąk 

 

W pierwszej części obrad uczestniczyli ponadto: 

1. Wojewoda Kujawsko-Pomorski     - Mikołaj Bogdanowicz 

2. Starosta Powiatu Sępoleńskiego     - Jarosław Tadych 

3. Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim  - Edwin Eckert 

4. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”    - Robert Środecki 

5. Redaktor Portalu Informacyjnego „E-Krajna”   - Ewa Szydeł 

 

Po części powitalnej Przewodnicząca RM poinformowała obecnych na sali obrad o smutnej 

wiadomości, jaka dotarła w ostatnich dniach do Urzędu Miejskiego w Więcborku. Wiadomość 

dotyczyła śmierci długoletniego Sołtysa sołectwa Jastrzębiec p. Kazimierza Sowińskiego  
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i uroczystości pogrzebowej zaplanowanej w dniu sesji. W tym też miejscu poprosiła wszystkich 

obecnych o powstanie w celu uczczenia zmarłego minutą ciszy. 

Następnie, w związku z powyższym poprosiła radnych o wyrażenie zgody na zarządzenie przerwy  

w obradach od godz. 12:45- 14:45 w celu uczestnictwa w uroczystościach pogrzebowych. 

Radni wyrazili zgodę jednogłośnie 

Kontynuując obrady Przewodnicząca RM oddała głos obecnemu na sali Wojewodzie Kujawsko-

Pomorskiemu p. Mikołajowi Bogdanowiczowi, który pojawił się w Więcborku w związku  

z zakończeniem inwestycji przebudowy drogi przy ulicy Wojska Polskiego w Więcborku. Inwestycja 

wykonana została dzięki dofinansowaniu z rządowego programu Fundusz Dróg Samorządowych. 

W swoim wystąpieniu Wojewoda Kujawsko-Pomorski złożył kondolencje rodzinie zmarłego 

Sołtysa zasłużonego dla Gminy Więcbork i przypomniał, że tereny zarządzane przez niego, w roku 

2017 zostały dotknięte nawałnicą. Wspólnie mieli okazję uczestniczyć w procesie odbudowy tych 

terenów ponawałnicowych. Był to dla wszystkich trudny czas, dlatego raz jeszcze prosił o złożenie 

rodzinie zmarłego podziękowania i wyrazy współczucia. Wojewoda będąc przy głosie odniósł się do 

kwestii współpracy z samorządem Więcborka, w ramach której udało się zrealizować inwestycję 

przebudowy ulicy Wojska Polskiego, ważnych bieżących informacji dotyczących sytuacji 

epidemicznej na terenie województwa, spraw dotyczących polityki prospołecznej rządu i tej 

skierowanej, w ostatnim czasie w ramach tarczy antykryzysowej do przedsiębiorców. Ważną z punktu 

widzenia samorządów, w tym również samorządu Gminy Więcbork, była zapowiedź wsparcia  przez 

Rząd, w ramach tarczy antykryzysowej w kwocie 6.000.000.000,00 zł. są to środki, o które zabiegały 

samorządy argumentując potrzeby obniżoną ilością wpływów z tytułu podatków.  Kwota 1.176.000,00 

zł, to wartość ww. pomocy, która z tego tytułu trafi do Gminy Więcbork. Środki te mogą stanowić 

uzupełnienie – wkład własny do kolejnych inwestycji np. drogowych. Fundusz Dróg Samorządowych 

nadal będzie kontynuowany, a do końca sierpnia będzie wyznaczony kolejny termin naboru wniosków 

na inwestycje drogowe. Kończąc Wojewoda podziękował Włodarzom Gminy Więcbork  

i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku za zaproszenie. Powiedział, że Więcbork, to piękne 

miejsce, które zawsze mu się dobrze kojarzy. Życzył samorządowcom gminy Więcbork sukcesów  

i powodzenia, wyraził też nadzieję na kontynuację bardzo dobrej współpracy urzędowo-samorządowej 

w kolejnych miesiącach i latach. 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Jan Antczak stwierdził, że bardzo by się cieszył, gdyby do Gminy Więcbork wpłynęło 

20.000.000,00 zł. Niemniej dziękuje za to, co jest. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski zauważył, że gdyby zreasumować środki w ramach wszystkich 

tarcz i Funduszu Dróg Samorządowych, to środków tych będzie znacznie więcej, niż wypunktował 

radny. Rozumie, że „apetyt rośnie w miarę jedzenia”, ale polityka w naszym kraju stawia na 

zrównoważony rozwój w całym kraju. Dlatego też z wspomnianych 6.000.000.000,00 zł 

1.000.000.000,00 zł przekazane zostanie na duże miasta, a 5.000.000.000,00 zł rozdysponowane 

zostanie pomiędzy mniejszymi samorządami. 

Radny Andrzej Wenda zwrócił się do Wojewody w kwestii drogi relacji Więcbork-Złotów, która 

zdaniem radnego, pomimo jego licznych interwencji, jest w bardzo złym stanie technicznym. Zgłosił 

też, że pilnej interwencji wymagają pobocza dróg wojewódzkich i powiatowych, które porasta wysoka 

trawa, ograniczająca widoczność kierowcom.  
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Wojewoda Kujawsko-Pomorski odpowiedział, że drogi wojewódzkie leżą poza sferą jego 

kompetencji. Problematyka dróg wojewódzkich to zakres działań Marszałka Województwa i do niego 

należy te interpelacje kierować za pośrednictwem Burmistrza. W sferze działań wojewody jest 

natomiast współpraca samorządowa w zakresie dróg gminnych i powiatowych, i ten aspekt jest 

realizowany. W temacie dróg krajowych w województwie kujawsko-pomorskim dzieje się trochę 

dobrych rzeczy i do takich należy finisz prac przy krajowej drodze ekspresowej S5 i w perspektywie 

powstanie drogi krajowej S10, pomiędzy Bydgoszczą, a Toruniem. 

Radna Beata Lida zapytała, czy powiat Sępoleński, podobnie jak gmina Więcbork może liczyć na 

jakieś dodatkowe środki. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski nieco humorystycznie stwierdził, że Starosta Sępoleński trochę już 

tych środków otrzymał wcześniej. Z tego, co pamiętał powiat sępoleński był w czołówce powiatów,  

w kraju, jeżeli chodzi o wsparcie rządowe przekazywane w ostatnich latach. Przypomniał też o fakcie 

przekazania nowej karetki pogotowia ratunkowego dla Szpitala Powiatowego w Więcborku oraz 

zakup nowego tomografu komputerowego dla ww. jednostki. 

Radny Jacek Kabattek pytał z kolei o sprawy rolnicze, a konkretnie o wypłatę odszkodowań za 

straty spowodowane suszą w roku 2019. Minister zapewnia, ze środki zostaną wypłacone, ale póki co 

środki te nie trafiły do wszystkich zainteresowanych. Pomoc ta jest niewątpliwie potrzebna, gdyż nie 

tylko przedsiębiorców dotknęła sytuacja, która wytworzyła się w związku z stanem pandemii COVID-

19. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski podał, że są trzy etapy dotyczące tych wypłat. Dwa z nich już są 

zrealizowane i pozostał trzeci etap związany z wypłatami w sytuacji przekroczenia wartości uzyskanej 

pomocy de mini mis. W tym przypadku potrzebna była do uzyskania zgoda Komisji europejskiej, 

która w dniu poprzedzającym sesję została wyrażona. Zatem temat ten powinien zostać ostatecznie 

rozliczony do połowy przyszłego tygodnia. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

Burmistrz Więcborka zabierając głos podziękował za przyjęcie przez Wojewodę Kujawsko-

Pomorskiego zaproszenia. Mówił, że dla samorządu Więcborka symboliczne zakończenie i oddanie do 

użytkowania przebudowanej drogi przy ul. Wojska Polskiego w Więcborku jest  bardzo ważnym 

wydarzeniem. Równie ważnym wydarzeniem w tym kontekście jest dla Gminy Więcbork obecność 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Burmistrz podkreślił, że z Funduszu Dróg samorządowych,  

o którym mówił Wojewoda, Gmina Więcbork otrzymała dofinansowanie do trzech inwestycji: droga 

dojazdowa do sołectw wykonana w 2019r. – droga relacji Zabartowo-Puszcza, przebudowa drogi przy 

ulicy Wojska Polskiego oraz inwestycja, która jest po rozstrzygnięciu przetargowym i podpisaniu 

umów tj. przebudowa ulicy Runowskiej w sołectwie Witunia. Mowa tu o dofinansowaniu z FDS 

wartości 2.000.000,00 zł przy wartości całkowitej inwestycji 3.600.000,00 zł. jest to ogromne 

wsparcie, za które raz jeszcze dziękuje. Ponadto Burmistrz wskazał, na bardzo dobrą współpracę  

Wojewody i Rządu z samorządowcami w trakcie pandemii, w tym na szybkie reagowanie, na 

zgłaszane problemy. Przykładem dobrych praktyk i wsłuchiwania się w głos samorządowców, był 

temat odbioru odpadów komunalnych z miejsc objętych kwarantanną. Początkowo wytyczne w tym 

zakresie wydawały się nie do zrealizowania, ale to właśnie z województwa kujawsko-pomorskiego 

wyszła propozycja racjonalnego rozwiązania problemu, po wspólnym przepracowaniu tego 

zagadnienia na linii Wojewoda Kujawsko-Pomorski  - samorządowcy. Burmistrz dziękował za pomoc 

i wsparcie oraz wideokonferencje, które służyły bieżącej komunikacji i wspólnym rozwiązywaniu 

problemów. Skutki pandemii dotknęły wszystkich sfer życia gospodarczego i społecznego. Cieszy 
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fakt, że zostało to przez Rząd dostrzeżone i przybrało konkretny wymiar w postaci Bonu 

Inwestycyjnego. Burmistrz zapewnił, że Bon ten w gminie Więcbork  zostanie dobrze wykorzystany 

dla poprawy jakości życia jej mieszkańców. 

Starosta Powiatu Sępoleńskiego p. Jarosław Tadych mówił o symbolicznym odbiorze 

ulicy Wojska Polskiego, inwestycji, która udało się zrealizować po czterech latach. Cieszył 

się z faktu, że udało się sfinalizować porozumienie zawarte wcześniej pomiędzy Gmina 

Więcbork, a Powiatem Sępoleńskim w tej sprawie, bo oznacza to, że jako partnerzy 

samorządowi dotrzymują słowa. Oczywiście, kluczowym było tu wsparcie Wojewody, bo 

gdyby nie środki z Funduszu Dróg Samorządowych i pozytywnie zaopiniowanego wniosku 

przez służby Wojewody, dziś pewnie świętowania by nie było. Wspomniana droga byłaby 

przejezdna, ale nie tak komfortowa i bezpieczna, jak teraz. Gdyby nie FDS i zaangażowanie 

Wojewody trudno byłoby w ciągu trzech lat od nawałnicy, która przeszła przez tereny 

powiatu sępoleńskiego w roku 2017, wyremontować i wybudować ponad 30 km /gros 

Środków z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych/. Na same drogi powiatowe rząd wielkości 

pozyskanych środków to kwota 40.000.000,00 zł. Starosta podziękował za to ogromne 

wsparcie  i prosił, by i w przyszłości tego wsparcia nie zabrakło. Kończąc Starosta 

zadeklarował obecność na sesji Rady Miejskiej w Więcborku, w miesiącu sierpniu. 

 

Przewodnicząca RM zasygnalizowała, że na posiedzeniu połączonych Komisji RM  

w Więcborku w dniu poprzedzającym sesję, radni zgłosili problem dotyczący zarośniętych 

poboczy dróg powiatowych i utrudnionej widoczności. Prosiła obecnego na obradach 

Dyrektora ZDP o tym, aby odnotował ten fakt i w grafiku podległych mu służb ujął również 

do koszenia  pobocza dróg powiatowych znajdujące się  na terenie gminy Więcbork. 

 

Starosta Powiatu Sępoleńskiego odnosząc się do powyższego, zauważył, że obecna aura 

wyjątkowo sprzyja  bujnemu wzrostowi traw. Trudno tak od razu wykosić pobocza 280km 

dróg powiatowych razy dwa, więc proces ten trochę trwa.  Pracownicy cały czas pracują  

w terenie, sprzętu nie ma za dużo, ale czynności są w toku. 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radna Dorota Wnuk zauważyła, że na terenie sołectwa Jastrzębiec ani razu nie pracował 

sprzęt koszący, a od pół roku bardzo proszą o wykonywanie na bieżąco zabiegów koszenia 

poboczy. Ciężko jest prosić o coś, co powinno być wykonywane systematycznie w ciągu 

sezonu. Prosiła, aby o tych koniecznych pracach pamiętano. 

 

Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim p. Edwin Eckert zapewnił, że 

naprawdę starają się sprostać potrzebom, jeżeli chodzi o wykaszanie poboczy dróg 

powiatowych i w jak najkrótszym czasie wykonać to chociażby podstawowe „objechanie” 

poboczy dróg powiatowych. Praca wykonywana jest przez sześć dni w tygodniu ale ilość 

kilometrów – w zaokrągleniu 285 km w tą i z powrotem do wykoszenia, sprawia, że trochę 

czasu to zajmuje. Podał, że maszyna już pracuje na terenie gminy Więcbork /okolice Nowego 

Dworu/ i będzie się posuwała dalej. Na pewno trafi również do jastrzębca i wszędzie tam, 

gdzie są drogi powiatowe. Postęp prac nie będzie gwałtowny, ale skuteczny i na miarę 

możliwości finansowych Jednostki. 

 

Radny Jan Antczak złożył podziękowania Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu, Staroście 

Powiatu Sępoleńskiego, a przede wszystkim Burmistrzom Gminy Więcbork i Radnym Rady 
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miejskiej w Więcborku, za to że w tym roku mimo trudnego czasu, nie zrezygnowano  

z żadnych zaplanowanych do wykonania inwestycji – drogowych i innych. 

Wystąpienia zarejestrowane w formie obrazu i dźwięku udostępnione są w postaci linku 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i ogłosiła przerwę w obradach do godz. 14:45. 

Po przerwie obrady wznowiono. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Interpelacje radnych i zapytania radnych. 

8. Raport Burmistrza o stanie Gminy Więcbork. 

a) Debata nad raportem o stanie gminy, 

b) Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi votum zaufania. 

9. Przyjecie sprawozdań finansowych jednostek gminnych oraz  sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Więcbork za 2019r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego: 

a) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu  

b) Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku dotycząca wniosku  

w sprawie absolutorium 

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

d) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2019r.  

i sprawozdaniami z wykonania planów finansowych jednostek samorządowych. 

e) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 

rok. 

f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Więcborka 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2019r.  
10. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest organem 

prowadzącym. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego przy ul. Wincentego Witosa w obrębie ewidencyjnym Witunia gm. 

Więcbork. 

12. Przyjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkanki Rabki-Zdrój. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkanki Rabki-Zdrój. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

16. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie. 

 

Do porządku obrad nie wniesiono zmian 
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Ad.4  Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że protokół z XXI sesji został 

napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. Zapytała, czy ewentualnie ktoś  

z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie zgłoszono, więc poddano protokół 

pod głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.5 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

 

01.06.2020r. – spotkanie z Zarządcą Targowiska miejskiego w Więcborku, w sprawie 

funkcjonowania targowiska /miejsce: gabinet Burmistrza Więcborka/. Następnie Burmistrz 

odbył spotkanie ze Starostą Sępoleńskim p. Jarosławem Tadychem, Wicestarostą Powiatu 

Sępoleńskiego p. Andrzejem Marachem, Skarbnikiem Powiatu p. Władysławem Rembelskim 

oraz Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Sępólnie Krajeńskim p. Edwinem Eckert.  

W tym spotkaniu udział wieli również Zastępca Burmistrza Więcborka, Skarbnik Gminy 

Więcbork, Kierownicy Referatów UM w Więcborku: Referatu /…/ i Inwestycji/…/. 

Spotkanie poświęcone było dalszym pracom na ulicy Wojska Polskiego w Więcborku, na 

odcinku, którego właścicielem jest już Samorząd Powiatowy.  

02.06.2020r. -  udział w spotkaniu zorganizowanym przez Sołtysa sołectwa Runowo 

Krajeńskie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i Zarządu Dróg wojewódzkich. 

Podczas wizyty podsumowano efekty wspólnych działań inwestycyjnych na terenie sołectwa 

w roku 2019 oraz konieczność poczynienia kolejnych inwestycji na terenie sołectwa, jak 

również całej gminy Więcbork. 

03.06.2020r. – wyjazd do Sępólna Krajeńskiego celem podpisania aktu notarialnego 

dotyczącego podwyższenia Kapitału Zakładowego Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Więcborku 

08.06.2020r. – kolejne spotkanie z zarządcą Targowiska Miejskiego dotyczące 

funkcjonowania obiektu, a następnie udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Więcborku/miejsce CAS w Więcborku/. 

09.06.2020r. – podpisanie umowy z wykonawcą przebudowy ulicy Runowskiej w Wituni. 

Tego samego dnia Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Więcborku /miejsce CAS w Więcborku/. 

10.06.2020r. – udział w Konferencji dotyczącej kształtowania i wsparcia sportu.  

W Konferencji udział wzięła minister Sportu p. Danuta Dmowska-Andrzejuk oraz Członek 

Rady Ministrów p. Łukasz Szrajber i Wojewoda kujawsko-Pomorski p. Mikołaj Bogdanowicz 

/miejsce: Nakielski Dom Kultury/. 

12.06.2020r. – urlop wypoczynkowy 
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15.06.2020r. – kolejne spotkanie z Zarządca Targowiska Miejskiego w Więcborku. 

Omówiono bieżące funkcjonowanie obiektu, jak również kwestie współpracy w przyszłości  

z obecnym zarządcą. 

16.06.2020r. – udział w Konwencie Powiatu Sępoleńskiego. Poruszone w jego trakcie tematy 

dotyczyły miedzy innymi: rozszerzenia sieci połączeń autobusowych /gł. dot. Kurs pomiędzy 

Mroczą, a Więcborkiem i Wielem/ i sytuacji epidemicznej na terenie powiatu. Kurs pomiędzy 

Więcborkiem, a Mroczą dotyczy połączenia pomiędzy powiatami i w tej kwestii ostateczna 

decyzja należeć będzie do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

17.06.2020r. – udział w posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej, w salce narad UM  

w Więcborku. Tego dnia Burmistrz wziął również udział w Walnym Zebraniu Członków 

Lokalnej Grupy Rybackiej, na którym przyjęto sprawozdanie z wykonania zadań w roku 2019 

/miejsce: Przystań wodna w Nakle n/N/. 

19.06.2020r. – udział w obchodach 30-lecia istnienia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Więcborku /miejsce CAS w Więcborku/. 

20.06.2020r. – spotkanie z p. Dagmara Fabiszak Wspólnikiem Kancelarii „Ostrowscy” 

zapewniającej obsługę prawną UM w Więcborku, w celu omówienia szczegółów dalszej 

współpracy /miejsce: gabinet Burmistrza Więcborka/. W tym dniu Burmistrz wziął również 

udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej ZGK w Więcborku oraz Walnym Zgromadzeniu 

Wspólników ZGK w Więcborku. W trakcie ww. spotkań nastąpiło przyjęcie sprawozdań  

z działalności Spółki za rok 2019 oraz udzielenie absolutorium Zarządowi Spółki i Członkom 

Rady Nadzorczej. Następnie Burmistrz udał się na spotkanie samorządowców  

i przedsiębiorców z województwa kujawsko-pomorskiego, z Prezesem Rady Ministrów  

p. Mateuszem Morawieckim, na którym została omówiona bieżąca sytuacja w kraju i regionie 

oraz przedstawione dane dotyczące możliwości uzyskania wsparcia dla przedsiębiorców. 

Mówiono również o budowie portu  multimodalnego w Emilianowie ora o przygotowanym 

przez Rząd wsparciu dla samorządów w postaci „bonu inwestycyjnego”. W spotkaniu 

uczestniczyli także ministrowie Rządu, parlamentarzyści i Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

/miejsce Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy/. 

23.06.2020r. – udział w posiedzeniu połączonych Komisji Rady miejskiej w Więcborku: 

Budżetu /…/, Rolnictwa /…/ i Oświaty/…/miejsce CAS w Więcborku/. 

24.06.2020r. – udział w symbolicznym oddaniu do użytkowania przebudowanego odcinka 

ulicy Wojska Polskiego w Więcborku, dofinansowanego z Funduszu Dróg Samorządowych. 

W tym wydarzeniu udział wziął Wojewoda Kujawsko-Pomorski p. Mikołaj Bogdanowicz, 

Starosta Powiatu Sępoleńskiego p. Jarosław Tadych, Dyrektor Zarządu Drogowego  

w Sępólnie Krajeńskim p. Edwin Eckert, a także wykonawca i osoby pełniące nadzór. W dniu 

sesji ponadto Burmistrz Więcborka wraz z Przewodnicząca RM w Więcborku i częścią 

radnych, uczestniczył w uroczystościach pogrzebowych Sołtysa sołectwa Jastrzębiec. 

 

Informacje dodatkowe: 

 

 15 czerwca 2020r. nastąpiło otwarcie ofert na zadanie dotyczące przebudowy drogi 

gminnej Górowatki-Klarynowo-Borzyszkowo, stanowiącej dojazd do gruntów rolnych 

technologii nawierzchni bitumicznej, realizowanej jednowarstwowo na istniejącej 

podbudowie bitumiczno-betonowej w obrębie geodezyjnym Borzyszkowo. Na to zadanie 

w budżecie gminy zabezpieczono kwotę 221.660,80 zł,. wpłynęło pięć ofert, najniższa 

oferta opiewała na kwotę 126.562,61 zł. okres gwarancji zaproponowany przez oferenta – 

6 lat. Oferentem, który zaproponował najniższa kwotę wykonania zadnia jest p. Rafał 

Szymczak, wykonawca m. in. przebudowy ulicy Wojska polskiego w Więcborku. 

Postępowanie przetargowe jest nadal w toku. Gmina zwróciła się do oferenta  
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o wyjaśnienie w sprawie tzw. rażąco niskiej ceny. Jeżeli wykonawca udokumentuje, że za 

wskazaną kwotę wykona zadanie, zostanie podpisana stosowna umowa.  

 22 czerwca 2020r. nastąpiło otwarcie ofert dotyczące przebudowy Wiejskiego Domu 

Kultury w Sypniewie. Na ten cel w budżecie Gminy Więcbork zabezpieczono kwotę 

1.897.669,41 zł. Na zadnie wpłynęły dwie oferty, najniższa z nich opiewa na kwotę 

1.888.836,09 zł. okres gwarancji – 6 lat. Oferta taka została złożona przez Zakład Usług 

Remontowo-Budowlanych „GRAC –BUD” z Ostrowa. Procedury przetargowe trwają  

i jeżeli wszystko okaże się zgodne z przepisami zostanie podpisana umowa.  

 

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

/Odp. na interp. radnej D. Wnuk/ 

 

 Pismo w sprawie wycinki zakrzewień poboczy dróg powiatowych znajdujących się na 

terenie sołectwa Jastrzębiec zostało przekazane do Zarządu Drogowego w Sępólnie 

Krajeńskim w dniu 8 czerwca 2020r. w przypadku uzyskania odpowiedzi na zgłoszoną  

w piśmie interpelację radna zostanie o jej treści poinformowana listownie oraz na 

posiedzeniu Rady Miejskiej. Odpowiedzi jeszcze ni otrzymano ale informacja przekazana 

podczas bieżącej sesji przez Dyrektora ZDP zostanie zrealizowana. 

 

/Odp. na interp. radnego A. Wendy/ 

 Korekty wysokości podstawy opodatkowania podatków lokalnych pojawiające się  

u niektórych podatników, są wynikiem zmian w ewidencji gruntów prowadzonej przez 

Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim. Na jej podstawie sukcesywnie i w miarę 

możliwości technicznych Referat finansowo-księgowy UM w Więcborku dokonuje 

nowego, zgodnego z informacjami otrzymanymi z Wydziału Geodezji, Kartografii 

Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim, naliczenia podstawy 

opodatkowania w podatkach lokalnych. Działania takie są zgodne z prawem, gdyż to ww. 

ewidencja gruntów jest właściwa do ustalenia prawidłowej podstawy opodatkowania. 

Wszelkie wątpliwości w tym zakresie, a dotyczące właściwego zakwalifikowania 

wielkości gruntów należy zgłaszać do Starostwa powiatowego w Sępólnie Krajeńskim. 

 Na dzień udzielania odpowiedzi na interpelację Urząd Miejski w Więcborku nie posiada 

informacji o ile wzrosną dochody Gminy Więcbork w związku ze zmianami podstaw 

opodatkowania. Należy podkreślić, że skala wzrostu dochodów jest trudna do 

oszacowania również z powodu możliwości skorygowania w ewidencji prowadzonej 

przez Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim. Mieszkańcom gminy Więcbork 

udzielamy informacji o procedurze przeprowadzenia ewentualnej korekty i takowe już 

miały miejsce. 

 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

1. Radny Mateusz Łański w imieniu mieszkańców ulicy Ogrodowej w Wituni  

wnioskował o uwzględnienie w budżecie Gminy Więcbork na rok 2021 inwestycji 

polegającej na wykonaniu odwodnienia i utwardzenia ww. ulicy. Do interpelacji radny 

dołączył wniosek z podpisami mieszkańców. 

 Radny prosił również o przedstawienie planów działania względem sprzedaży obecnej 

świetlicy sołectwa Witunia oraz działań, jakie mają zostać podjęte w kierunku budowy 

nowej świetlicy sołectwa tj. termin i lokalizację w celu rozwiania wątpliwości 

mieszkańców sołectwa i sprostowania niedomówień, które wokół sprawy narosły . 
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Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje dostępne są do wglądu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Więcbork w zakładce „Rada Miejska”. 
 

Ad.8 Raport Burmistrza o stanie Gminy Więcbork przedstawił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji tego punktu porządku obrad Przewodnicząca RM 

przypomniała radnym podstawę prawną zobowiązującą Burmistrza do przedłożenia 

Radzie Gminy ww. informacji.  

 

Art.28aa. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 

poz. 506) 

1. Wójt co roku do dnia 31maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy (termin został 

ustawowo przedłużony z uwagi na COVID-19). 

2. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. 

3. Rada gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. 

4.Rada gminy rozpatruje raport, o którym mowa w ust.1, podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o 

stanie gminy przeprowadza się debatę. 

5.W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

6.W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. 

7.Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust.6, składa do 

przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: 

1)  w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 20 osób; 

2) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co najmniej 50 osób 

8. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który  zwołana została 

sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy.  

Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego 

rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że 

rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. 

9. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie 

nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania 

rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem 

uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

10. W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada 

gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie. 

 

Przewodnicząca RM oddała głos Burmistrzowi Więcborka p. Waldemarowi Kuszewskiemu. 

 

„ 

Cyt.: 

„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zgromadzeni goście, drodzy mieszkańcy Gminy 

Więcbork 

 Za nami kolejny rok pracy, służby na rzecz naszych mieszkańców. „Raport o stanie 

Gminy Więcbork za 2019” został Państwu przedstawiony zgodnie z ustawą o samorządzie 
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gminnym oraz art. 15zzzzzz z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Raport został 

dostarczony Pani Przewodniczącej, opublikowany na stronie internetowej biuletynu 

informacji publicznej Gminy Więcbork oraz na stronie internetowej Gminy Więcbork 

www.wiecbork.pl. 

  Najważniejsze dane statystyczne. W 2019 roku na świat przyszło 125 

nowych mieszkańców Gminy, to o 13 (trzynaścioro) więcej niż rok wcześniej. Zmarły 

natomiast 132 osoby czyli 4 mniej niż w 2018 roku. Ogólna liczba mieszkańców naszej 

Gminy zmalała o 44 osoby i na koniec ubiegłego roku wynosiła 12 964.  

  Budżet gminy za 2019 rok został wykonany po stronie dochodów  

w wysokości 67 745 753,21zł (przy planie 68 383 609,97zł), po stronie wydatków  

w wysokości 69 402 360,26zł (przy planie 71 653 609,97zł). Deficyt zaplanowany  

w kwocie 3 270 000,00zł wykonano w wysokości 1 656 877,05zł. Zrealizowano wszystkie 

zadania inwestycyjne redukując równocześnie planowany deficyt o połowę. Świadczy to  

o racjonalnym i oszczędnym dysponowaniu środkami publicznymi. Deficyt został pokryty 

planowaną wcześniej pożyczką z WFOŚiGW w kwocie 795 700,00zł jako wkład własny w 

inwestycji dot. budowy kanalizacji sanitarnej w Runowie Krajeńskim oraz w Więcborku na 

ul. 28 stycznia oraz części ul. Wyzwolenia. Natomiast 861 177,05zł to środki wypracowane w 

formie nadwyżki budżetowej z lat poprzednich. 

 Kolejnym ważnym aspektem wykonania budżetu jest spadek zadłużenia. Mimo 

zaciągniętej pożyczki stan zadłużenia gminy, a zatem zadłużenia każdego z nas, na koniec 

2019 roku, 5 rok z rzędu, zmalał do kwoty 15 137 202,39zł. Warto również zwrócić uwagę na 

wzrost dochodów własnych o ponad 24% rok do roku, w tym udziały w dochodach od osób 

fizycznych o prawie 9% rok do roku. 

 W 2019 roku dochody majątkowe wykonano w wysokości 6 348 421,81zł  

tj. 96,46%planu. Na kwotę tą składają się: 

1. dotacje z budżetu UE stanowiące rozliczenie bądź częściowe rozliczenie: 

 inwestycji zrealizowanej w 2018 r. pn.: „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu 

użytkowania budynku gospodarczego na klub samopomocy dla mieszkańców Gminy 

Więcbork oraz pomieszczenia socjalne wraz z budową parkingu” na kwotę 229.900,30 zł 

(płatność końcowa),  

 przedsięwzięcia realizowanego etapowo pn.: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0"  

w kwocie 20.773,02 zł, 

 inwestycji zrealizowanej w 2019 r. pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej 

na terenie Gminy Więcbork (aglomeracja Więcbork)” w wysokości 986.190,81 zł,  

 inwestycji zrealizowanej w 2019 r. pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej 

na terenie Gminy Więcbork (aglomeracja Więcbork) – Runowo Krajeńskie” w wysokości 

3.428.227,19 zł,  

 inwestycji zrealizowanej w 2019 r. pn.: „Zakup komputerów przenośnych z rysikami  

w ilości 24 szt. i mobilnej szafki do przechowywania i ładowania urządzeń przenośnych” 

w wysokości 59.000,00 zł, w ramach programu grantowego pn.: „Podniesienie 

kompetencji cyfrowych mieszkańców województw: kujawsko-pomorskiego i łódzkiego” 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, 

 inwestycji zrealizowanej w 2017 r. pn.: „Termomodernizacja Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Więcborku” na kwotę 154.051,84 zł, 

 inwestycji zrealizowanej w 2019 r. pn.: „Budowa mola przy promenadzie, fontanny 

pływającej na Jeziorze Więcborskim oraz infrastruktury towarzyszącej”  

w wysokości 254.545,00 zł. 

2. dotacje z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na:  

http://www.wiecbork.pl/
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 realizację zadania pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w technologii nawierzchni bitumicznej o łącznej długości 0,15 km realizowanej  

w obrębie geodezyjnym Witunia cz. dz. nr 189” w wysokości 9.000,00 zł 

3. dotacja z budżetu państwa  

 zwrot części wydatków inwestycyjnych poniesionych w 2018 r. w ramach funduszu 

sołeckiego w wysokości 25.599,77 zł,  

 środki z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania pn.: „Przebudowa części 

drogi gminnej nr 020217C na odcinku Zabartowo - Puszcza (odcinek 1 km  

w technologii masy bitumicznej)” w kwocie 226.620,00 zł, 

4. pozostałe dochody uzyskano z gospodarowania mieniem gminnym.  

 Szanowni Państwo, rok 2019 był wyjątkowy ze względu na ilość zrealizowanych 

inwestycji ale również rekordowy ze względu na wartość tych inwestycji.  

W dotychczasowej historii naszej Gminy nigdy jeszcze inwestycje nie przekroczyły  

8 milionów 200 tysięcy złotych. W zeszłym roku zrealizowaliśmy inwestycje za 

12 351 937,77zł. Często określa się, że budżet jest proinwestycyjny, gdy wskaźnik wydatków 

inwestycyjnych w stosunku do wydatków ogółem przekracza 10%, w naszej gminie wskaźnik 

ten za 2019 rok wyniósł prawie 18% (w tym miejscu Burmistrz Więcborka omówił 

szczegółowo zrealizowane inwestycje) 

Warto zwrócić uwagę na bardzo szerokie spektrum zrealizowanych inwestycji. 

Znajdziemy tu inwestycje służące szeroko rozumianej ochronie środowiska, rozwojowi 

turystyki, (musimy dbać o utrzymanie silnej pozycji i pozytywnego postrzegania naszej 

gminy jako „perły pojezierza krajeńskiego), poprawie jakości świadczonych usług 

społecznych i edukacyjnych, oraz kolejny rok z rzędu priorytetowo traktujemy temat poprawy 

infrastruktury drogowej na terenie naszej gminy. W 2019 na inwestycje oraz bieżące 

utrzymanie dróg przeznaczyliśmy rekordową kwotę ponad 4 milionów złotych. To 

potwierdza, że konsekwentnie realizowana jest polityka inwestycyjna, zaproponowana 

mieszkańcom w 2014 roku, zaakceptowana przez nich w wyborach samorządowych w 2014 i 

po raz kolejny w 2018 roku, „drogi priorytetem”. Realizacja tej polityki nie byłaby możliwa 

gdyby nie Wysoka Rada. To państwo swoimi decyzjami w formie uchwał budżetowych 

wyrażacie aprobatę i zgodę na jej realizację. Za to chciałbym serdecznie podziękować.  

 Ustawą z dnia 23 października 2018 roku o Funduszu Dróg Samorządowych 

powołano mechanizm wsparcia jednostek samorządu terytorialnego realizujących inwestycje 

drogowe. Gmina Więcbork złożyła w pierwszej edycji konkursu wnioski o dofinansowanie 

budowy 2 dróg gminnych. 11 września 2019 roku w Centrum Aktywności Seniora, 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Pan Mikołaj Bogdanowicz wręczył symboliczny czek 

przyznający naszej gminie dofinansowanie do przebudowy ul. Wojska Polskiego w 

Więcborku w wysokości 1 875 740zł oraz drogi relacji Zabartowo-Puszcza w wysokości 

429 135zł.  

 W 2019 roku gmina Więcbork wraz z samorządami Powiatu Sępoleńskiego 

przystąpiła do organizacji od 1 września lokalnego transportu zbiorowego w ramach 

rządowego programu „Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych”. Dzięki realizacji tego 

zadania nasi mieszkańcy mają ułatwiony dostęp do komunikacji między miejscowościami 

powiatu sępoleńskiego. Na 14 utworzonych linii autobusowych 12 z nich dotyczy gminy 

Więcbork.  

 Szanowni Państwo. Mówiąc o stanie gminy Więcbork, nie możemy pominąć jednego 

ze strategicznych tematów jakim jest obwodnica naszego miasta. Od wielu lat mieszkańcy 

domagali się budowy tego typu obiektu drogowego. Więcbork leży w ciągu dróg 

wojewódzkich, dlatego inwestorem przedmiotowej inwestycji powinien być samorząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przez wiele lat toczone były rozmowy, regularnie w 

rozmowach z Marszałkiem przypominałem o konieczności budowy obwodnicy. Październik 



12 
 

2018 roku okazał się momentem przełomowym, kiedy to Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, Piotr Całbecki, będąc w Więcborku podczas konferencji 

zorganizowanej w Urzędzie Miejskim zadeklarował przystąpienie przez samorząd 

województwa do opracowania Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego dot. 

budowy obwodnicy Więcborka. Podstawowego i niezbędnego dokumentu aby kontynuować 

temat budowy obwodnicy. 15 kwietnia 2019 roku Sejmik Województwa podjął uchwałę, w 

której przyjął do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2038 przygotowanie 

dokumentacji STEŚ, we wrześniu ogłoszono a w październiku rozstrzygnięto przetarg i 

podpisano umowę na opracowanie dokumentacji z Pracownią Projektową „Archidrog”. Prace 

w 2019 roku przebiegały zgodnie z przyjętym harmonogramem. W roku 2020 przewidziane 

są konsultacje społeczne dotyczące wyboru wariantu przebiegu obwodnicy, natomiast termin 

przygotowania gotowego dokumentu to czerwiec 2021 roku.  

Informacje o stanie mienia komunalnego: 

 Temat ten jest corocznie omawiany również w „Sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Więcbork za 2019 rok”. Warty zauważenia jest znaczący wzrost, bo o ponad 12%, 

wartości majątku Gminy Więcbork. Wzrost o 9,83 mln zł. wynika głównie ze zrealizowanych 

inwestycji o których mówiłem przed chwilą. W 2019 roku Gmina zbyła grunty o łącznej 

wartości 904 442,00zł  oraz 3 lokale mieszkalne za łączną kwotę 38 798,00zł. W omawianym 

okresie nie dokonywaliśmy zakupu nieruchomości natomiast dokonane zostały dwie zamiany 

nieruchomości pomiędzy Gminą a osobami fizycznymi. Warto wspomnieć o jednej z nich, 

ponieważ w jej wyniku Gmina stała się właścicielem bardzo ważnej ze względów 

społecznych działki przy ul. Strażackiej w Sypniewie.  

Realizacja polityk, programów, strategii 

 Spośród kilkunastu programów, polityk i strategii skupię się na kilku. 

 Głównym dokumentem długofalowych zamierzeń Gminy Więcbork jest Strategia 

rozwoju Gminy Więcbork na lata 2014-2020” przyjęta uchwałą Rady Miejskiej  

27 marca 2014 roku. Określa ona priorytety i cele polityki rozwoju społeczno-gospodarczego 

prowadzonej na terenie naszej Gminy. W raporcie zostały przedstawione zrealizowane  

w 2019 roku zadania w odniesieniu do celów założonych w strategii.  

 Na terenie naszej Gminy obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Więcbork uchwalone przez Radę 

Miejską w Więcborku dnia 14 marca 2017 roku. Obowiązuje również 21 miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, w tym na terenie miasta obowiązuje 12 

miejscowych planów, co stanowi 19,4% powierzchni miasta. W 2019 roku przyjęto 2 

miejscowe plany, w trakcie opracowania jest jeszcze 1 plan. 

 Kolejnym dokumentem jest Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Więcbork na 

lata 2017-2023 przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej 30 maja 2018 roku. W programie tym po 

szerokich konsultacjach zdiagnozowano dwa zdegradowane obszary, które zostaną poddane 

rewitalizacji: Śródmieście – miasto Więcbork oraz Sołectwo Sypniewo. W ramach środków 

rewitalizacyjnych zostaną wyremontowane, przebudowane dwa obiekty WDK w Sypniewie 

oraz budynek byłego kościoła na ulicy Rybackiej w Więcborku. W obszarach tych 

zrealizowane zostaną liczne projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, ponieważ w tej perspektywie rewitalizacja jest pojęciem bardzo szerokim  

i wymaga interwencji zarówno w infrastrukturę (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego) jak również interwencję w obszar społeczny (środki EFS).  

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Więcbork opracowany i przyjęty 

uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku w 2016 roku. Opisuje on kierunki działań, 

zmierzających do redukcji emisji gazów cieplarnianych. Raport opisuje zadania wcześniej 

zaplanowane oraz stopień ich realizacji. Na 16 zadań, 8 zostało w pełni zrealizowanych, 6 

realizowanych jest na bieżąco – systematycznie, 1 zostanie zrealizowane w 2020 roku.  
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 Mówiąc o gospodarce niskoemisyjnej, nie możemy pominąć kolejnego, strategicznego 

zadania w Gminie Więcbork, jakim jest gazyfikacja Więcborka. 

Patrząc na obostrzenia i kierunek zmian dot. redukcji tzw. niskiej emisji, odchodzenie od 

paliw stałych i przechodzenie na czyste źródła energii, biorąc również pod uwagę komfort 

użytkowania dla mieszkańców i możliwości rozwojowe gminy jest to temat niezmiernie 

ważny. 

 W czerwcu 2017 roku podpisałem list intencyjny z Polską Spółką Gazownictwa sp.  

z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy reprezentowaną przez Pana Sebastiana 

Latanowicza – dyrektora oddziału. 

 Wszelkie prace związane z realizacją projektu przebiegają zgodnie z przyjętym 

wcześniej harmonogramem. W czerwcu 2018 roku PSG podpisała umowę na wykonanie 

dokumentacji projektowej stacji regazyfikacji oraz sieci gazowej. Zgodnie z umową 

zakończenie prac projektowych przewidziane jest na czerwiec 2020 roku. Dziś już wiemy, że 

zostały wydane stosowne pozwolenia na budowę sieci na terenie miasta. Trwają końcowe 

prace dokumentacyjne dotyczące budowy stacji. W roku 2020 przewidziane są spotkania 

informacyjne dla mieszkańców. Pierwsze takie miało się odbyć w kwietniu jednak sytuacja 

epidemiczna w kraju uniemożliwiła jego realizację. Jesteśmy w stałym kontakcie z PSG aby 

takie spotkanie przeprowadzić w bezpiecznych okolicznościach i bezpiecznym terminie. 

Przypomnę, słowa dyrektora oddziału PSG, że jeżeli w pierwszym postępowaniu 

przetargowym uda się wyłonić wykonawcę pod koniec 2021 roku powinny nastąpić pierwsze 

przyłączenia do sieci gazowej w Więcborku.  

 Kolejnym ważnym programem jest Program współpracy Gminy Więcbork  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

 Na realizację zadań publicznych zarówno w zakresie organizacji imprez, zajęć 

sportowych, kulturalnych, integracyjnych z udziałem osób niepełnosprawnych przeznaczono 

kwotę 274 500zł natomiast wykonanie wyniosło 274 397,48zł. Z 17 organizacjami 

pozarządowymi podpisano 26 umów. Dziękuję organizacjom i stowarzyszeniom, które licznie 

odpowiadają na nasze konkursy i efektywnie realizują zadania mające na celu m.in. 

aktywizację, zaangażowanie dzieci, młodzieży jak również naszych dorosłych mieszkańców.  

 Na terenie naszej Gminy w roku 2019 realizowanych było również wiele projektów, 

programów mających na celu zarówno zwiększenie świadomości ekologicznej jak 

również bezpośrednio wpływających na stan otaczającego nas środowiska. Były to: 

- Ed-Ek w przedszkolu, 

- dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Więcbork, 

- dofinansowanie budowy studni wierconych. 

 Realizowane był również programy społeczne mające na celu m.in. wsparcie osób 

potrzebujących, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Możemy do nich zaliczyć: 

- Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (skorzystało z niego w 2019 roku ponad 400 

rodzin), 

- Klub Senior +, 

- Centrum Aktywności Seniora,  

- pomoc sąsiedzka w Gminie Więcbork,  

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Więcbork na lata 2017-2022 

- Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018-2020. 
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 Wszystkie te programy są realizowane i wpisują się w działalność MGOPS  

w Więcborku i zostały omówione na sesji, na której przyjęto sprawozdanie dyrektora  

z działalności w 2019 roku. 

 Realizacja uchwał Rady Gminy. 

 W 2019 roku Rada Miejska podjęła 89 uchwał. Podjęte uchwały Burmistrz Więcborka 

zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym przekazał w nieprzekraczalnym 

terminie 7 dni do organów nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda 

Kujawsko - Pomorski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie 

uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące 

akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 W podjętych przez Radę Miejską uchwałach organy nadzoru nie dopatrzyły się 

żadnych nieprawidłowości, potwierdzając tym samym fakt, że uchwały są zgodne  

z obowiązującymi przepisami prawa i nie naruszają właściwego gospodarowania finansami 

publicznymi. 

 Jedna uchwała zaskarżona została przez prokuratora i wyrokiem WSA z 16 

października 2019 roku stwierdzono jej nieważność. Była to uchwała dot. programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi z marca 2019 roku. 

 Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Gminy wykonane  

z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. 

  Gmina Więcbork jest organem prowadzącym dla 8 placówek 

oświatowych. Liczba uczniów w roku szkolnym 2019/2020 w stosunku do roku 

poprzedzającego zmalała o 123 i wynosiła 1161 uczniów, natomiast liczba przedszkolaków w 

analogicznym okresie zmalała o 12 dzieci i wynosiła 373 dzieci. 

 Od kwietnia 2019 roku realizowany jest projekt „Podniesienie efektywności 

kształcenia poprzez realizację dodatkowych zajęć ukierunkowanych na rozwój kompetencji 

kluczowych. Wyposażenie klasopracowni w szkołach”. Daje to dodatkowe możliwości 

podnoszenia kompetencji zawodowych nauczycieli jak również możliwość rozwoju 

zainteresowań i poszerzania wiedzy przez uczniów naszych szkół.  

 Gmina Więcbork aktywnie wspiera uczniów uzdolnionych. Od roku szkolnego 

2017/2018 przyznawane jest Stypendium Burmistrza Więcborka w ramach realizacji 

„Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych”. W roku szkolnym 2018/2019 

Komisja Stypendialna postanowiła przyznać 36 osobom Stypendium za osiągnięcia naukowe 

oraz 2 osobom za osiągnięcia artystyczne. 

 W zakresie wychowania przedszkolnego zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina 

powinna zapewnić miejsce w placówkach wychowania przedszkolnego wszystkim 

uprawnionym dzieciom. I podobnie jak w poprzednich latach, wszystkim dzieciom, które nie 

dostały się do Przedszkola Gminnego „Niezapominajka” w Więcborku na rok szkolny 

2019/2020, Burmistrz Więcborka wskazał inne miejsce realizacji wychowania 

przedszkolnego, co stanowi wykonanie obowiązku wynikającego z art. 31 ust. 10 i 11 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.  

 Przy obecnej sieci szkół, ilości uczniów oraz oddziałów w szkołach i przedszkolu 

jesteśmy w stanie wskazać wszystkim dzieciom miejsce realizacji wychowania 

przedszkolnego. Zarządzamy racjonalnie mieniem, którym dysponujemy i wykorzystujemy 

wolne przestrzenie w szkołach, które pojawiły się w wyniku m.in. reformy oświaty - 

przypominam, że odszedł nam jeden rocznik. W porównaniu do roku szkolnego 2015/2016, 

było wtedy 1389 uczniów, liczba ta zmalała o 228 do 1161 uczniów. 

 W przedszkolu od lipca 2018 roku do grudnia 2020 roku, jest realizowany projekt 

„Więcborski przedszkolak”. W roku 2019 zrealizowano podnoszenie kompetencji i 

kwalifikacji nauczycieli jak również doposażono oddziały przedszkolne poprzez zakup 
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interaktywnej sali doświadczania świata oraz zestawu do terapii integracji sensorycznej 

zarówno dla Przedszkola Gminnego „Niezapominajka” w Więcborku jak również na potrzeby 

przedszkolaków w Szkole Podstawowej nr 2 w Więcborku. Ponadto zakupiono magiczny 

dywan, monitor interaktywny oraz pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć dodatkowych. 

Opieka nad dziećmi do lat 3: 

Przełomowy moment to 25 kwietnia 2018 roku, kiedy to Rada Miejska  

w Więcborku podejmując uchwałę wyraziła zgodę na utworzenie Klubu Dziecięcego. Od 1 

września 2018 roku w Więcborku rozpoczął działalność Klub Dziecięcy. Na utworzenie, 

dostosowanie lokalu, wyposażenie, bieżące utrzymanie Klubu Dziecięcego Gmina Więcbork 

uzyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w ramach poddziałania: Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje 

opiekuńcze. Projekt „Więcborski maluszek” był realizowany również w roku 2019.  

 Podsumowując temat szeroko pojętej oświaty należy podkreślić, że na każdym etapie 

edukacji w Gminie Więcbork realizowany był w 2019 roku projekt unijny, który pozwalał 

zarówno na doskonalenie kadry nauczycieli, rozwijanie zainteresowań i prowadzenie 

dodatkowych zajęć dla naszych dzieci, jak również pozwalał na doposażenie i ulepszenie 

bazy lokalowej oraz placów zabaw. 

 Ostatnim elementem oświaty, którego nie mogę pominąć, są finanse. W 2019 roku 

Gmina Więcbork w ramach środków z subwencji oświatowej, dotacji przedszkolnej, różnych 

dotacji i grantów i pozostałych dochodów w oświacie, uzyskała łącznie dochody w kwocie 

13 081 075,20zł. Wydatki związane z funkcjonowaniem wszystkich placówek tj. Klubu 

Dziecięcego, przedszkola i szkół wyniosły 18 539 703,73zł. Jak łatwo zauważyć dopłata  

z budżetu Gminy w 2019 roku wyniosła 5 461 127,26zł, co stanowi prawie 8% wszystkich 

wydatków Gminy. Komentarz pozostawiam Państwu.  

 Pomoc społeczna jak również kultura (czyli działalność MGOK oraz MGBP) 

zostały omówione na wcześniejszych sesjach Rady Miejskiej w Więcborku.  

 Systematyczny rozwój, poszerzanie oferty, wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań  

i ulepszanie świadczonych usług pozytywnie postrzegane jest przez naszych mieszkańców, 

którzy przy okazji różnych spotkań wyrażają swoje opinie. W działalności MGOPS (który w 

tym roku obchodzi swoje 30 lecie działalności), dostrzec można również szereg działań 

służących aktywizacji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, aktywizacji i integracji 

społeczności lokalnej, w tym naszych seniorów. Nie możemy nie wspomnieć o obiekcie  

w którym się znajdujemy – Centrum Aktywności Seniora. Przypominam sobie pesymizm  

i wątpliwości wygłaszane przez niektóre media i nieliczną część mieszkańców, kiedy w 2018 

roku realizowaliśmy tą inwestycję. Dzisiaj wiemy, że była to dobra decyzja. Obiekt zyskał na 

estetyce, powstały nowe miejsca parkingowe a CAS tętni życiem. Doskonałym dowodem jest 

fakt, że w 2019 roku w tym budynku odbyło się 375 różnorodnych aktywności! 

 Promocja Gminy Więcbork to nie tylko zakup gadżetów promocyjnych, to również 

bardzo szeroki zakres działań związanych z organizacją lub współorganizacją imprez na 

terenie gminy, przygotowaniem obiektów do sezonu turystycznego, opieka nad miejscami 

pamięci narodowej i zabytkami jak również organizowanie promocji w mediach. 

 Rok 2019 był niewątpliwie rekordowym rokiem pod względem wartości inwestycji 

zrealizowanych na terenie Naszej Gminy, stanowiły one prawie 18 % wszystkich wydatków 

Gminy. Nigdy wcześniej w historii nie przeznaczono na inwestycje ponad 12 milionów zł. 

Warto również zwrócić uwagę, że jest to kolejny rok, w którym nie zaciągnięto kredytu  

i zmniejszono dług publiczny. 

Inwestycje to nie tylko złotówki, zadania do zrealizowania, ale przede wszystkim 

zaspokajanie potrzeb i podnoszenie jakości życia naszych Mieszkańców. Wydatki na 

inwestycje, w infrastrukturę służącą ochronie środowiska, infrastrukturę drogową, 

zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, wyposażenie placówek oświatowych, to 
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przede wszystkim poprawa jakości życia i poczucia bezpieczeństwa dla wszystkich naszych 

mieszkańców. 

 Realizacja wielu inwestycji i programów, o których mowa w Raporcie, na rzecz 

Mieszkańców Gminy, nie byłaby możliwa gdyby nie skuteczne działania w celu pozyskania 

dodatkowego finansowania, zarówno ze środków Unii Europejskiej oraz źródeł krajowych.  

W 2019 roku była to kwota 5.393.907,93 zł. 

 Szanowni Państwo, mam nadzieję, że przedstawiony Raport przybliży wiedzę na 

temat działalności Naszej Gminy oraz będzie stanowił podstawę do dialogu na temat jej 

dalszego rozwoju a dla Wysokiej Rady będzie również podstawą do udzielenia wotum 

zaufania Burmistrzowi Więcborka.” – koniec cytatu 

 

Radni otrzymali raport wraz z materiałami na sesję. Burmistrz omawiając dokument na 

sesji odniósł się do jego poszczególnych składowych. Uzupełnieniem wystąpienia była 

prezentacja multimedialna. 

 

Raport stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz 

stronie BIP Gminy Więcbork/  

 

Przewodnicząca RM rozpoczęła debatę informując jednocześnie, że w ustawowym 

terminie nie wpłynęło do Rady Miejskiej zgłoszenie w sprawie wzięcia udziału  

w debacie przez mieszkańców. 

 

Radny Władysław Rembelski mówił, że rozpatrując dokument w kontekście udzielenia 

Burmistrzowi wotum zaufania, należy brać pod uwagę całokształt działalności w roku 2019, 

natomiast w absolutorium decydującym kryterium oceny jest wykonanie budżetu za 2019r. tj. 

planu dochodów, wydatków, planu przychodów i rozchodów. Żeby prawidłowo zrealizować 

wszystkie przedsięwzięcia w danym roku, musi być stworzona odpowiednia baza i taka baza 

zdaniem radnego w 2019r. , w Gminie Więcbork została stworzona. W roku 2019 Gmina 

Więcbork wypracowała nadwyżkę operacyjną w wysokości 4.346.000,00 zł, tym samym 

stworzyła sobie bardzo dobra bazę do samostanowienia. Z otrzymanych materiałów wynika, 

że wykonanie planu dochodów jest takie, jakie powinno być tj. prawie stu procentowe. Tym 

wykonaniem dochodów stworzono bazę finansową, żeby realizować zarówno przedsięwzięcia 

twarde, jak i miękkie. Rok 2019 charakteryzował się osiemnastoprocentowym wykonaniem 

wydatków majątkowych, co przekłada się na bardzo dużą kwotę 12.000.000,00 zł. Zdaniem 

radnego warto podkreślić ten parametr, gdyż wydatki bieżące są kierowane do określonej 

grupy, natomiast z wydatków majątkowych mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy i nie 

tylko. Ponadto ważną rzeczą jest, że realizując wydatki majątkowe, nie zapomniano o żadnej 

grupie społeczeństwa. Wydatki te były ukierunkowane zarówno na grupę najmłodszych 

mieszkańców, jak i starszych mieszkańców. Poza tym wszystkie wydatki majątkowe były 

realizowane we wszystkich działach, objętych działaniem Gminy Więcbork, począwszy od 

rolnictwa, poprzez drogi, administrację, bezpieczeństwo publiczne, oświatę, kulturę, sport  

i ochronę środowiska. We wszystkich tych działach odnotowano wydatki majątkowe, a co 

najważniejsze wydatki te w roku 2019 stworzyły większą bazę techniczną do działań tzn. 

wzrósł majątek Gminy o przeszło 10.000.000,00 zł, czyli wszystkie zadania, jakie ciążyły na 

Gminie w roku 2019 oraz perspektywa realizacji tych zadań w latach przyszłych, będzie 

wykonywana na majątku własnym Gminy Więcbork. Radny zwrócił uwagę na inwestycję 

dedykowaną w rozwój dzieci i młodzieży – w naukę, poprzez dopłatę w roku 2019 ze 

środków własnych Gminy Więcbork do oświaty powyżej 5.000.400,00 zł. Radny życzyłby 

sobie i całej gminie, aby taka możliwość była również w latach następnych. Warto również 

odnotować fakt pozyskania środków zewnętrznych, w tym szczególnie tych pochodzących z 
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UE – kwota powyżej 5.400.000,00 zł. Bardzo ważnym jest również to, że patrząc na 

poprzednie lata i rok 2019 spowodował niewysoki dług stanowiący 22% dochodów 

zrealizowanych w roku 2019, i jest to dług który zmalał. Kończąc radny wskazał, że  

w związku z tym, co przedstawił powyżej, będzie głosował za udzieleniem Burmistrzowi 

Więcborka wotum zaufania. 

 

Radny Jan Antczak podziękował Burmistrzowi za obszerny Raport. Wskazał, że rada nie 

musi się martwić, bo nad prawidłowością działań finansowych Gminy czuwa aż trzech 

księgowych tzn. Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk oraz dwóch, księgowych 

pełniących funkcję radnych Rady Miejskiej w Więcborku tj. p. Władysława Rembelskiego 

oraz p. Henryka Szwochert.  Podkreślił, że finanse Gminy są w bardzo dobrym stanie  

i podziękował za to Burmistrzowi Więcborka.  

 

Przewodnicząca RM powiedziała, że myśli, że mieszkańcy gminy Więcbork mogą czuć się 

bezpieczni i dumni z tego, iż mieszkają w takiej gminie. Gmina Więcbork się rozwija  

i daje pieniędzy tyle ile może dać. Wiele rzeczy i inwestycji jest jeszcze do zrealizowania, a ta 

Rada ma jeszcze kilka lat żeby dążyć do ich sfinalizowania. W roku 2020 Gmina realizuje 

dwie duże inwestycje, a to niewątpliwie wpłynie na to, jak będzie postrzegana Gmina. 

Remontowane są drogi, budynki które uległy dewastacji, inwestowane są środki w szkoły, 

przedszkola i generalnie wszędzie tam, gdzie widoczne są potrzeby. Radna wyraziła nadzieję, 

że we współpracy z sołtysami i radnymi sukcesywnie uda się wykonać zadania, które sobie 

wyznaczono. Patrząc zaś na dotychczasowe rezultaty pracy, można powiedzieć, że  

i Burmistrzowie i Rada Miejska wsłuchuje się w głos mieszkańców, i wykonuje 

przedsięwzięcia ważne i potrzebne na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Radny Stanisław Wegner stwierdził, że widać zmiany i to jest ważne, dlatego też również 

będzie głosował za udzieleniem wotum zaufania dla Burmistrza Więcborka.  

W gminie, w mieście widać, że poczynione inwestycje, to konkretnie wydane pieniądze  

i mieszkańcy powinni być zadowoleni.  

 

Radny Stanisław Piłka podziękował za wykonane przedsięwzięcia, które jak pokazuje 

Raport dedykowane były do wszystkich grup wiekowych mieszkańców gminy Więcbork. 

Podziękował też za to, że na wszystkich zebraniach wiejskich Burmistrz podkreślał, że 

priorytetem dla polityki inwestycyjnej są drogi i tego słowa dotrzymuje. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła debatę i zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi votum zaufania. 

 

Na sali 15radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM zarządziła pięciominutową przerwę w obradach. 

Po przerwie obrady wznowiono. 
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Ad.9 Przyjecie sprawozdań finansowych jednostek gminnych oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2019r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego: 

 

Na wstępie Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk powiedziała, że w ustawowym 

terminie ww. dokument został złożony w Radzie Miejskiej, jak również przedłożony do 

zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej i taką opinię uzyskał. Z uwagi na fakt, że 

znaczną cześć najważniejszych danych/realizację dochodów wydatków, zrealizowane 

inwestycje, osiągnięty wynik finansowy budżetu oraz informację o stanie mienia 

/z zakresu realizacji budżetu Gminy Więcbork w roku 2019 przedstawił Burmistrz Więcborka 

w omówionym Raporcie o Stanie Gminy Więcbork, a ponadto sprawozdania były wnikliwie 

analizowane na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej i połączonych Komisji Rady Miejskiej: 

Budżetu /…/, Rolnictwa /…/ i Oświaty /…/, w przypadku sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Więcbork za rok ubiegły, swoje wystąpienie ograniczy do zapoznania Radnych z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia ta była pozytywna, bez uwag. 

 

g) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Więcbork wraz z informacją o stanie mienia Gminy – Uchwała Nr 5/S/2020 Składu 

Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 kwietnia 

2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Więcborka 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia  

Gminy stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz 

stronie BIP Gminy Więcbork/. 
 

W tym punkcie porządku obrad Skarbnik Gminy Więcbork omówiła również najważniejsze 

z parametrów sprawozdań finansowych jednostek Gminy Więcbork.  

 

Obowiązek sporządzenia sprawozdania z wykonania budżetu wynika z ustawy o finansach 

publicznych, natomiast konieczność sporządzenia sprawozdań finansowych przez jednostki 

budżetowe /bilans, rachunek wyników, zestawienie zmian w funduszu i informacja 

dodatkowa/, usankcjonowana jest zapisami ustawy o rachunkowości. Mówiąc o jednostkach 

budżetowych mamy na myśli: Urząd Miejski w Więcborku, Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Więcborku, Środowiskowy Dom Samopomocy w Więcborku, Biuro 

Obsługi Oświaty Samorządowej, oraz placówki oświatowe z terenu gminy Więcbork. Jeżeli 

chodzi o bilans, to zgodnie z tym, o czym wspomniał radny Władysław Rembelski, 

wykonane inwestycje wpłynęły na znaczący wzrost sumy aktywów, czyli posiadanego przez 

Gminę majątku. Wyższa niż na koniec roku 2018 jest również kwota  środków trwałych  

w budowie tj. inwestycji rozpoczętych, ale nie zakończonych. Wyższy jest także w 

porównaniu z rokiem 2018 wynik finansowy o ponad 442.000,00 zł. poza tym systematycznie 

spada kwota zadłużenia. Wykazane w bilansie należności i zobowiązania wynikają 

praktycznie z bieżącej działalności jednostek. Żadna z jednostek nie wykazuje zobowiązań 

wymagalnych. Z nowych pozycji w bilansie na koniec roku 2019 jest kwota 1.375.408,00 zł, 

stanowiąca rozliczenie z tytułu środków na wydatki budżetowe. Środki te pozyskane zostały 

w roku ubiegłym z Funduszu Dróg Samorządowych z przeznaczenie na realizację inwestycji 

przebudowy ulicy Wojska Polskiego w Więcborku. Będą one wykorzystane w budżecie w 

roku bieżącym. Rachunek wyników- istotny jest tu wzrost zysku. Zestawienie zmian  

w funduszu – na pewno radni zwrócili uwagę, które pozycje wpłynęły na zwiększenie 

funduszu jednostki, a które na  jego zmniejszenie i nie wymaga to dodatkowego komentarza. 
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Poza tym materiały sprawozdawcze zawierają informacje dodatkowe, w których 

poszczególne pozycje zostały szczegółowo omówione. 

b) Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku dotycząca wniosku w sprawie 

absolutorium - Opinia pozytywna - Komisja wnioskowała o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka, przedstawiona została Radzie Miejskiej przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku i stanowi 

Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz stronie BIP 

Gminy Więcbork/ 

 

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej – 

Uchwała Nr 15/Kr/2020 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 15 czerwca 2020r w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Więcborka za 2019 

rok – opinia pozytywna bez uwag -  odczytana została również przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RM w Więcborku i stanowi Załącznik do 

niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 
 

d) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2019r.  

i sprawozdaniami z wykonania planów finansowych jednostek samorządowych – punkt 

nie wywołał dyskusji radnych 
 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

 

Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Następnie Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2019 rok. 

 

Na sali 15 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka z tytułu wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2019r. 

 

Na sali 15 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych  -0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM pogratulowała Burmistrzowi Więcborka udzielonego jednogłośnie 

absolutorium. 

Burmistrz Więcborka zabierając głos podziękował radnym za udzielone wotum zaufania, 

które świadczy o tym, że radni podobnie, jak on postrzegają gminę Więcbork  

i jej potrzeby oraz jej kierunki, i możliwości rozwoju, wspólnie realizując przyjęte 

zamierzenia. Podziękował również za udzielone absolutorium za rok 2019. Powiedział, że nie 

byłoby tego wszystkiego, gdyby nie bardzo dobra współpraca z Wysoką Radą. Oczywiście 

niejednokrotnie różnią się w pewnych kwestiach, mają rożne spojrzenie na pewne tematy, ale 

najważniejsze jest to, że zawsze znajdują nić porozumienia – konsensus, który pozwala 

rozwiązywać problemy i ułatwiać życie mieszkańcom gminy. Więcbork. Nie byłoby jednak 

realizacji budżetu w takim procentowym wykonaniu, nie byłoby wykonania tylu licznych 

projektów unijnych gdyby rzesza osób zaangażowanych, chcących pracować  

i postrzegających przyszłość gminy podobnie, jak on i Radni Rady Miejskiej w Więcborku  

i tym osobom również bardzo dziękuje.  Wyrazy uznania i podziękowań skierował w tym 

miejscu do Skarbnik Gminy Więcbork p. Aliny Kruk, która dzierży władzę nad finansami 

Gminy Więcbork i pilnuje, aby wszystkie poniesione wydatki były zgodne z przyjętym 

planem, odpowiednio zakwalifikowane, a przede wszystkim racjonalnie wydatkowane. 

Kolejne podziękowania skierowane zostały pod adresem Zastępcy Burmistrza Więcborka p. 

Jacka Masztakowskiego, który go wspiera i realizuje miedzy innymi te działania, które często 

są podnoszone, a dotyczą kwestii promocji gminy, turystyki i innych ważnych spraw.  

W gronie osób, wobec których skierowane zostały podziękowania znaleźli się też, wszyscy ci, 

którzy przyczynili się do tak dobrego wykonania budżetu w roku 2019, a także 

systematycznie i na bieżąco przyczyniają się do poprawy stanu gminy Więcbork tj. 

dyrektorzy jednostek gminnych i kierownicy referatów oraz podlegli im pracownicy, których 

codzienna praca przekłada się na wspólny sukces, a przede wszystkim poprawę życia 

mieszkańców gminy Więcbork. 

Z obrad ubył radny Wojciech Janicki /obecnych 14 radnych/ 

Ad. 10 Projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest 

organem prowadzącym przedstawiła Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  

w Więcborku p. Danuta Zawidzka. 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 

2019r., poz. 1148 z późn. zm.) do kompetencji Rady Miejskiej w Więcborku należy ustalenie 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 

których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. Przedłożony projekt uchwały 

utrzymuje dotychczasowy zakres wychowania przedszkolnego realizowanego przez Gminę 

Więcbork. W projekcie proponuje się zmianę podległości organizacyjnej obecnych oddziałów 

Przedszkola Gminnego "Niezapominajka" w Więcborku, funkcjonujących w Borzyszkowie (1 

oddział) oraz Sypniewie (3 oddziały). Przedkładany plan sieci zakłada, że oddział w 

Borzyszkowie z dniem 1 września 2020r. zachowując dotychczasową lokalizację i czas 

działania, wchodzi w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej im. Elżbiety i Jana 

Orzelskich w Runowie Krajeńskim. Z kolei oddziały w Sypniewie, z dniem 1 września 2020r. 

zachowując lokalizację przy ul. 29 Stycznia 26 oraz czas działania, wchodzą w strukturę 
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organizacyjną Szkoły Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie. Przedkładana 

zmiana, będąca reakcją na wnioski i prośby rodziców, by przenieść podległość wskazanych 

oddziałów pod zarząd dyrekcji szkół podstawowych, w opinii organu prowadzącego usprawni 

zarządzanie jednostkami oraz utrzyma optymalny sposób realizacji przez Gminę Więcbork 

zadań z zakresu wychowania przedszkolnego. Funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych  

z dniem 1 września 2020r. przedstawiać się będzie następująco: 

- Przedszkole Gminne „Niezapominajka” w Więcborku – 6 oddziałów; 

- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Ks. Jana Twardowskiego  

w Jastrzębcu – 1 oddział przedszkolny; 

- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Pęperzynie – 1 oddział przedszkolny; 

- Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim – 1 oddział 

przedszkolny w Runowie Krajeńskim oraz 1 oddział przedszkolny w Borzyszkowie; 

- Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie - 3 oddziały przedszkolne; 

- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku – 3 oddziały 

przedszkolne; 

- Szkoła Podstawowa w Zakrzewku – 1 oddział przedszkolny Przedłożony plan sieci 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

Gmina Więcbork jest organem prowadzącym zapewnia realizację dyspozycji ustawodawcy  

w zakresie drogi do przedszkola dziecka 5 letniego oraz dziecka realizującego roczne 

przygotowanie przedszkolne, by nie przekraczała 3 km. W przypadku przekroczenia ww. 

odległości, Gmina Więcbork zapewnienia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu 

dziecka, albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, 

jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Przygotowany projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez związki zawodowe oraz 

Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. W obu przypadkach opinia była pozytywna. Co 

ważne nowe jednostki, które będą jednostkami przejmującymi dane oddziały przedszkolne, 

przejma pracowników w trybie art. 23 Kodeksu pracy, co oznacza że ich stan prawny również 

nie ulega zmianie. Należy też nadmienić, że pomysł będący reakcją na wnioski rodziców, 

został zaprezentowany dyrektorom najbardziej zainteresowanych placówek; Dyrektor 

Przedszkola Gminnego „Niezapominajka”, Dyrektor SP w Sypniewie, Dyrektorowi SP  

w Runowie Krajeńskim. Spotkanie odbyło się w połowie lutego w gabinecie Burmistrza 

Więcborka, temat został przedyskutowany, a dyrektorzy poproszeni o przekazanie wstępnej 

informacji podległym pracownikom. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

 

Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Na sali 14 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 
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Ad.11 Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego przy ul. Wincentego Witosa w obrębie ewidencyjnym Witunia gm. 

Więcbork przedstawił Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego  

i Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku p. Michał Bąk. 

 

Uchwalony akt stanie się aktem prawa miejscowego i wejdzie w życie 14 dni po ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa kujawsko-Pomorskiego. Plan przewiduje 

charakterystyczne parametry zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz usług 

nieuciążliwych. Poza tym przewiduje sposób realizacji infrastruktury technicznej oraz określa 

sposób dojazdu do wydzielonych działek budowlanych pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną tj. drogą o statusie drogi wewnętrznej oznaczonej symbolem KDW. Plan 

przewiduje wydzielenie dziesięciu działek w tym jednej zabudowanej. Powierzchnia planu to 

ok. 1,7 ha. Dokument zakład również opłatę planistyczną – maksymalna 30% w przypadku 

zbycia przez osoby fizyczne działek budowlanych. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

 

Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak zapytał, czy plan nie koliduje z zakazem budowy w promieniu 1km od 

wiatraków. 

 

Kierownik Referatu Inwestycji /…/ wyjaśnił, że zapis ten nie dotyczy procedur 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania wszczętych przed wejściem w życie 

ustawy, którą ma na myśli radny.  

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie. 

 

Na sali 14 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymał się od głosu - 1 radny 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

 

Ad. 12-13 Projekty uchwał w sprawach wniesionych Petycji omówiła Przewodnicząca 

Komisji Skarg Wniosków i petycji p. Natasza Ksobiak. 

 

a) w sprawie rozpatrzenia Petycji mieszkanki Rabki-Zdrój /z dnia 3 kwietnia 2020r./ 
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Petycja i zgłoszone w niej postulaty dostępna do wglądu na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Więcbork w zakładce „Petycje”. 

 

Komisja przyjęła, że postulaty zawarte w złożonej petycji są uzasadnione zaistniałą sytuacją 

spowodowaną epidemią COVID-19 i jej skutkami. Niemniej rozpatrując je w kontekście 

katalogu zadań przypisanych Gminie Więcbork i innym gminom w Polsce przez ustawę z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713), trudne do 

zrealizowania. Co więcej fakt wystąpienia epidemii spowoduje brak wpływów z tytułu wielu 

innych podatków oraz innych źródeł finansowych stanowiących dochody Gminy Więcbork i 

innych samorządów w Polsce, a to w konsekwencji będzie miało negatywne odzwierciedlenie 

w realizacji obligatoryjnie przypisanych im zadań. Komisja zwróciła tez uwagę, że podmioty 

gospodarcze, czy osoby fizyczne borykające się ze skutkami pandemii mają możliwość 

skorzystania z kompleksowego pakietu działań rządu, który ma przeciwdziałać gospodarczym 

skutkom pandemii korona wirusa tj. „tarczy antykryzysowej” uchwalonej przez Parlament. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Więcborku konstatuje, że spełnienie postulatów wyrażonych przez Wnosząca w Petycji jest 

niemożliwe do realizacji. 

Szczegółowe uzasadnienie rekomendowanego Radzie rozstrzygnięcia, stanowi Załącznik 

do uchwały Nr XXII/147/20 w sprawie rozpatrzenia Petycji mieszkanki Rabki-Zdrój, 

dostępny na stronie BIP Gminy Więcbork w zakładce „Rada Miejska – Uchwały Rady 

Miejskiej” 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 

 

Na sali 14 radnych 

 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

b) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkanki Rabki-Zdrój / z dnia 3 czerwca 2020r./ 

 

 

Petycja i zgłoszone w niej postulaty dostępna do wglądu na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Więcbork w zakładce „Petycje”. 

 

 W ocenie Komisji, złożone wyjaśnienia wskazują jednoznacznie, że postulaty Wnoszącej  

w przypadku Gminy Więcbork są bezsasadne. Argumenty przedstawione zarówno przez 

Burmistrza Więcborka, jak i Zastepcę Burmistrza Więcborka wskazują na to, że Samorząd 

dołożył wszelkich starań, aby w czasie pandemii koronawirusa i wprowadzonych  

w związku z tym obostrzeń w sferze edukacji, zapewnić zarówno potrzebującym uczniom, jak  

i nauczycielom nośniki elektroniczne pozwalające na realizację programu nauczania w formie 

zdalnej. Natomiast Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku prowadzi 

szerokie spektrum działań społecznych, które wychodzą naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkanców w sferze pomocowej. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i 
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Petycji Rady Miejskiej w Więcborku konstatuje, że spełnienie postulatów wyrażonych przez 

Wnoszącą w Petycji jest bezprzedmiotowe. 

 

Szczegółowe uzasadnienie rekomendowanego Radzie rozstrzygnięcia, stanowi Załącznik 

do uchwały Nr XXII/147/20 w sprawie rozpatrzenia Petycji mieszkanki Rabki-Zdrój, 

dostępny na stronie BIP Gminy Więcbork w zakładce „Rada Miejska – Uchwały Rady 

Miejskiej” 

 

Na sali 14 radnych 

 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

 

Ad. 14 -16 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork przedłożyła Skarbnik Gminy  

p. Alina Kruk 

 

Na wstępie omawiania przedmiotowego projektu uchwał Skarbnik Gminy Więcbork 

wprowadziła autopoprawkę w postaci uzupełnienia danych w § 1 o Zarządzenie Nr 51 

Burmistrza Więcborka w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020 z dnia 22 

czerwca 2020r. 

 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020, 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.34.2020 z dnia 28 maja 2020r. zwiększającego 

plan dotacji (§2030) w rozdz. 80103 o kwotę 133.416,00 zł oraz w rozdz. 80104 o kwotę 

248.182,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

w 2020r. 

2. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80101 w §2057 o kwotę 70.000,00 zł, w związku 

z otrzymaniem dofinansowania z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

zgodnie z umową z dnia 23 kwietnia 2020r. o powierzenie grantu. Dofinansowanie stanowi 

refundację środków wydatkowanych na realizację programu „Zdalna szkoła” i stanowić 

będzie uzupełnienie planu wydatków w rozdziale 80195 w §4010. 

3. Zwiększa się plan finansowy dochodów (§2057) i wydatków w rozdziale 85395, w części 

dotyczącej projektu „POMOC SĄSIEDZKA W GMINIE WIĘCBORK”. Zmian dokonano  

z uwagi na zwiększenie, zgodnie z harmonogramem płatności, w 2020r. kwoty zaliczki  

o 1.506,93 zł. W dniu 20.04.2020 r. podpisano Aneks nr 1 do umowy o partnerstwie na rzecz 

realizacji Projektu „Pomoc sąsiedzka w gminie Więcbork” w ramach części Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego. Dodatkowo uaktualniono plan 

finansowy w celu prawidłowej realizacji zadania. 
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4. Zwiększa się plan finansowy dochodów (§2057) i wydatków w rozdziale 85395, w części 

dotyczącej projektu „CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA”. Zmian dokonano z uwagi na 

zwiększenie, zgodnie z harmonogramem płatności, w 2020 r. kwoty zaliczki o 723,68 zł.  

W dniu 20.04.2020r. podpisano Aneks nr 1 do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji 

Projektu „CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA” w ramach części Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

5. W rozdziale 85506 zwiększa się plan finansowy dochodów (§2057) o kwotę 251.015,00 zł  

i wydatków o kwotę 214.015,00 zł, w części dotyczącej realizacji projektu 

współfinansowanego z udziałem środków z budżetu UE pn. „Więcborski Maluszek”  

w związku z wpływem zaliczki na realizację projektu i koniecznością uaktualnienia planu 

wydatków o środki niewykorzystane w ur. 

6. Zwiększa się plan dochodów (§2460) i wydatków (§4300) w rozdziale 90095 o kwotę 

1.814,00 zł, w części dotyczącej realizacji programu pn. „Demontaż, transport  

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Więcbork w 2020r.” 

Kwota dotyczy niewykorzystanej kwoty dotacji z WFOSiGW w Toruniu w ur. 

7. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 92695 w §0950 o kwotę 3.926,00 zł w związku  

z przyznaniem odszkodowania za szkody w mieniu na plaży miejskiej w Więcborku i na 

placu zabaw. Środki te przeznacza się na likwidację szkody i zakup usług w rozdziale 92695 

w §4270. 

8. Zmniejsza się plan finansowy dochodów w rozdziale 80101 §2330 o kwotę 650,00 zł  

w związku z rezygnacją Szkoły Podstawowej w Sypniewie z uczestnictwa w konkursie pn.: 

„Ekologiczny edukator szkolny – III Edycja 2020” realizowanego w ramach projektu pn.: 

„Edukacja społeczności zamieszkującej obszary chronione województwa kujawsko-

pomorskiego. Lubię tu być … na zielonym”, zgodnie z umową dotacyjną nr 

UM_ŚG.273.4.041.2020 z dnia 05.02.2020 r. pomiędzy Gminą Więcbork a Województwem 

Kujawsko-Pomorskim. 

9. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

 60016§0970 o kwotę 3.875,00 zł (wpływy ze zwrotu do producenta palet euro jakie były 

zakupione wraz z kostką betonową), 

 75011§2360 o kwotę 2,00 zł oraz 85503§2360 o kwotę 0,50 zł (dochody JST związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej), 

 75023§0830 o kwotę 670,00 zł (wpływy za udostępnienie pomieszczenia na bezpłatny 

punkt pomocy prawnej w ramach rządowego systemu bezpłatnego poradnictwa),  

 75023§0940 o kwotę 311,00 zł (wpływy dochodów z lat ubiegłych – zwrot kosztów 

postępowania egzekucyjnego), 

 75023§0970 o kwotę 1.300,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ z tytułu 

rozliczeń z dostawcą terminali płatniczych do urzędu), 

 75085§0970 o kwotę 500,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot ściągniętych 

egzekucyjnie od byłego pracownika), 

 75412§0840 o kwotę 23,00 zł i 80104§0840 o kwotę 638,00 zł (wpływy za sprzedaż 

złomu po remontach), 

 75615§0340 o kwotę 3.000,00 zł (wpływy z podatku od środków transportowych), 

 75615§0500 o kwotę 75,00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

 75615§0910 o kwotę 415,00 zł (wpływy z odsetek od zaległości podatkowych), 

 75616§0360 o kwotę 12.140,00 zł (wpływy z podatku od spadku i darowizn), 

 75618§0460 o kwotę 1.700,00 zł (wpływy z opłaty eksploatacyjnej), 

 80101§0670 o kwotę 2.500,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w placówkach wychowania przedszkolnego), 
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 80101§0750 o kwotę 3.600,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 

 80101§0950 o kwotę 3.550,00 zł (wpływy od ubezpieczyciela odszkodowania za szkodę 

w Szkole Podstawowej w Sypniewie), 

 80104§0940 o kwotę 3.900,00 zł (wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych – zwrot nienależnie 

pobranego wynagrodzenia), 

 80104§0970 o kwotę 109,00 zł (wpływy z rożnych dochodów – wynagrodzenie płatnika), 

 85202§0970 o kwotę 500,00 zł (dochody JST z tytułu wpływu odpłatności za pobyt  

w domu pomocy społecznej w Kamieniu Kraj.), 

 85203§0970 o kwotę 50,00 zł (wpływy z rożnych dochodów – wynagrodzenie płatnika), 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie  

o wskazane kwoty planu finansowego. 

10. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 60016 w §4210 o kwotę 38.208,50 zł 

z przeznaczeniem na zakup materiałów drogowych do bieżącego utrzymania dróg gminnych. 

11.W rozdziale 75107 dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy §4270, 

§4300 i §4410 a §4210 o łączną kwotę 1.240,94 zł w związku z aktualizacją planu i realizacją 

zakupów niezbędnych do organizacji wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

12. Zmniejsza się plan finansowy w rozdziale 75702§8110 o kwotę 32.200,00 zł z uwagi na 

utrzymujące się niskie stopy procentowe i niższe niż zakładano wydatki związane z obsługą 

długu. 

13.Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 80101, w części dotyczącej projektu 

współfinansowanego z udziałem środków z budżetu UE pn. „Podniesienie efektywności 

kształcenia poprzez realizację dodatkowych zajęć ukierunkowanych na rozwój kompetencji 

kluczowych. Wyposażenie klasopracowni w szkołach” o kwotę 36.000,00 zł w związku  

z koniecznością uaktualnienia planu wydatków o środki niewykorzystane w ur. 

14.Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 80103, 80104 i 80146, w części 

dotyczącej projektu współfinansowanego z udziałem środków z budżetu UE pn. „Więcborski 

Przedszkolak” o kwotę 5.000,00 zł w związku z koniecznością uaktualnienia planu wydatków 

o środki niewykorzystane w ur. Kwota 4.000,00 zł pochodzi z oszczędności w rozdziale 

80146 w §3250, §4210 i §4300. 

15. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 85154 o łączną kwotę 32.200,00 zł  

w §4170, §4210 i §4300. Zmiany są wynikiem rozliczenia niewykorzystanych w 2019r. 

środków uzyskanych z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki 

przeznacza się na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

16. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85219 pomiędzy §4260 

a §4170 i §4210 o łączną kwotę 2.000,00 zł celem zabezpieczenia dodatkowych środków 

finansowych na dalsze zatrudnienie na umowę zlecenie Inspektora Ochrony Danych oraz na 

doposażenie biur w krzesła w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Więcborku. 

17.W rozdz. 85415 w §3260 zwiększa się plan finansowy wydatków o kwotę 381.598,00 zł  

w celu sfinansowania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

18. W załączniku inwestycyjnym dokonuje się zmiany nazwy zadania z „Doposażenie 

wypożyczalni sprzętu wodnego przy plaży miejskiej w Więcborku” na „Doposażenie 

wypożyczalni sprzętu turystycznego przy plaży miejskiej w Więcborku”. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 
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Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Na sali 14 radnych 

 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork, 

 

Wprowadzone w projekcie zmiany miały charakter aktualizacyjny. Zmiany te dotyczyły 

aktualizacji w limitach inwestycji na 2020r., tak aby były one zbieżne z tym, co wynika  

z załącznika inwestycyjnego w budżecie Gminy Więcbork. w projekcie ma też swoje 

odzwierciedlenie zakończenie ewidencyjne roku 2019 dotyczące inwestycji wieloletnich, 

gdzie istnieje możliwość oszacowania dotychczas poniesionych kosztów i umieszczenia tego 

w stosownych pozycjach do wykazu przedsięwzięć. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

 

Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Na sali 14 radnych 

 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru. 

 

Ten projekt uchwały zakładał zmianę w zakresie wynagrodzenia zarządcy Targowiska 

Miejskiego w Więcborku. Do tej pory w uchwale funkcjonowała stawka 13% zebranej kwoty 

opłaty targowej. Propozycja zmiany, to wzrost tej wartości do 26% . Wynika to przede 
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wszystkim z potrzeby dostosowania tego wynagrodzenia do zakresu obowiązków  

i odpowiedzialności, ciążących na gospodarzu Obiektu. 

 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

 

Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Na sali 14 radnych 

 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Ad. 17 Wolne wnioski i informacje – nie wniesiono. 

 

Na tym obrady zakończono 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady dwudziestej drugiej sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                w Więcborku 

 

                                                                 /-/    mgr Anna Łańska 

 

 

 

 

 

 

 
 


